
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. J on 2/2005 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o art. 93 da 
Lei n. 8.112/1990, alterado pela Lei n. 8.270/1991 e regulamentado pelo Decreto n. 
4.050/2001, e o art. 2°  dá Portaria n. 1496, de 4 de maio de 2005, 

RESOLVE: 

Autorizar a cessão do Professor Lincoln da Silva Gimenes, matrícula 
SIAPE n. 4042568, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador-Geral da 
Secretaria do Conselho Nacional de Ciência e Tecnologia, código DAS 101.4, do 
Ministério de Estado da Ciência e Tecnologia, com ônus para a origem. 

Brasília, 021-1 de Çkã,t,h,e' de 2005. 

Lauro Morhy 
Reitor 


	Page 1

